possuem prazo de garantia de 10 anos para casos de defeito de fabricação. O prazo é contado a partir da data de entrega do equipamento ao primeiro
proprietário, sendo dos quais 03 (três) meses de garantia legal prevista no Código de Defesa do Consumidor e o período remanescente de 117 (cento e dezessete)
meses de garantia contratual para produtos fabricados a partir de novembro/2022.

7.2 – Compressores Odontológicos. Serão cobertos pela garantia de 3 meses, componentes que se desgastam naturalmente com o uso regular e que não são
influenciados pela instalação e forma de utilização do produto, tais como: